
(CKHT 15H - 1/2025)  

 

Nota: Permohonan ini hendaklah dihantar kepada Lembaga Hasil Dalam Negeri Malaysia (LHDNM) di alamat yang ditunjukkan pada notis 
taksiran atau ke cawangan LHDNM di mana fail cukai pendapatan didaftarkan.  
 
* potong yang tidak berkenaan  

   

 

LEMBAGA HASIL DALAM NEGERI MALAYSIA 

PERMOHONAN RELIF KEPADA KETUA PENGARAH HASIL DALAM NEGERI 

BERKAITAN KESALAHAN ATAU KESILAPAN  

(Seksyen 19 Akta Cukai Keuntungan Harta Tanah 1976) 
 

 

 
 

 

 

 

Kepada: 

Ketua Pengarah Hasil Dalam Negeri 

…………………………………..…......….....…........... 

…………………………………..…......……................ 

………………………………….....…...……................ 

………………………………….....…...……................ 

No. Pengenalan Cukai (TIN): .................................. 

Kod Aset (sekiranya berkaitan): ................................. 

Daripada: 

………………………………………….. 

………………………………………….. 

………………………………………….. 

………………………………………….. 

No. Telefon: …………….…………….. 

E-mel: ................................................ 

Tahun Taksiran: ................................ 

 

 

 
 

Saya .................................................................... No. Kad Pengenalan .......................................... 

bagi pihak ………………………………………………………….tidak berpuas hati dengan taksiran /  

                            (Jika berkenaan:  Contoh bagi pihak syarikat atau persatuan) 

taksiran tambahan* bertarikh .................................... yang menunjukkan RM................................... 

sebagai cukai yang kena dibayar bagi tahun taksiran .................................. 

 yang notis mengenainya telah disampaikan kepada saya pada ............................. merayu kepada 

Ketua Pengarah Hasil Dalam Negeri kerana ianya berlebihan disebabkan kesilapan atau khilaf 

berikut: 

Tarikh: ……………..…….. ……….………………………… 

Tandatangan 

 

      Nama: ……………....……………....… 

          Jawatan: ............................................ 

 


